
ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМ ІНІСТРАЦІЯ 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ  

Н А К А З

с^/ 2017 року м. Чернігів № у/6б

Про підсумки обласного конкурсу 
винахідницьких і раціоналізаторських 
проектів еколого-натуралістичного напряму

На виконання наказів Міністерства освіти і науки України від 27.12.2016 
№1626 «Про затвердження Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно- 
масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2017 рік (за основними 
напрямами позашкільної освіти) та плану семінарів-практикумів для 
педагогічних працівників позашкільних навчальних закладів на 2017 рік», 
Управління освіти і науки Чернігівської обласної державної адміністрації 
від 06.02.2017 №48 «Про проведення відбіркового (заочного) етапу обласного 
конкурсу винахідницьких і раціоналізаторських проектів еколого- 
натуралістичного напряму», відповідно до Положення про обласний конкурс 
винахідницьких і раціоналізаторських проектів еколого-натуралістичного 
напряму, затвердженого наказом Управління освіти і науки 
облдержадміністрації від 22 лютого 2016 року №81, зареєстрованого Головним 
територіальним управлінням юстиції у Чернігівській області 03 березня 
2016 року №1/1036, відповідно до Плану роботи комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних натуралістів» на 2017 рік, з метою 
виявлення і підтримки учнів 12-15 років, які проявили здібності до 
експериментальної та дослідницької роботи в галузі біології (природознавства), 
екології, хімії, точних наук, підвищення експериментальної еколого- 
натуралістичної роботи, формування первинних екологічних знань, створення 
умов для творчої самореалізації в лютому -  березні 2017 року проведено 
обласний конкурс винахідницьких і раціоналізаторських проектів еколого- 
натуралістичного напряму.

На обласний конкурс надано роботи учнів загальноосвітніх та вихованців 
позашкільних навчальних закладів Варвинського, Менського, Ріпкинського 
районів, м. Новгорода-Сіверська та Чернігова.

Відповідно до рішення журі обласного конкурсу



2

НАКАЗУЮ:

1. Нагородити дипломами Управління освіти і науки облдержадміністрації 
переможців обласного конкурсу винахідницьких і раціоналізаторських проектів 
еколого-натуралістичного напряму:

1.1. У номінації «Біологія»:
- Теплюк Юлію,ученицю 8 класу Озерянської ЗОШ І-ІІІ ст. Варвинської 

районної ради;
- Дмитренко Вікторію, ученицю 9 класу Озерянської ЗОШ І-ІІІ ст. 

Варвинської районної ради;
- Опанасенка Максима, члена шкільного гуртка «Юний дослідник», 

учня 9 класу Великозліївської ЗОШ І-ІІІ ст. Ріпкинського району;
1.2. У номінації «Екологічно безпечні технології та прикладна екологія»:
- Андруневича Віталія," члена гуртка «Юний дослідник», учня 10 класу 

Ріпкинської гімназії Ріпкинської районної ради;
- Захарченко Анастасію, ученицю 9 класу Чернігівської ЗОШ І-ІІІ ст. №35 

Чернігівської міської ради;
1.3. У номінації «Сільськогосподарське дослідництво та винахідництво»:

- Остапенка Костянтина, учня 9 класу Менської ЗОШ І-ІІІ ст. імені 
Т.Г. Шевченка Менської районної ради;

1.4. У номінації «Медицина та охорона здоров'я»:
- Слабченко Анну, вихованку Центру дитячої та юнацької творчості 

Новгорода-Сіверської міської ради;
- Дубину Артема, учня 8 класу Чернігівської ЗОШ І-ІІІ ст. №23 

Чернігівської міської ради;
1.5. У номінації «Хімія»:
- Чумакову Валерію, ученицю 10 класу Чернігівської ЗОШ І-ІІІ ст. №35 

Чернігівської міської ради.

2. Оголосити подяку начальника Управління освіти і науки Чернігівської 
облдержадміністрації за теоретичну і практичну підготовку учнів-переможців 
обласного конкурсу винахідницьких і раціоналізаторських проектів еколого- 
натуралістичного напряму:

- Щербині Валентині Миколаївні, учителю біології Озерянської ЗОШ 
І-ІІІ ст. Варвинської районної ради;

- Боюн Лідії Василівні, учителю біології Менської ЗОШ І-ІІІ ст. імені 
Т.Г. Шевченка Менської районної ради;

- Попрузі Володимиру Михайловичу, учителю екології Ріпкинської гімназії 
Ріпкинської районної ради;

- Слабченко Ользі Василівні, заступнику директора з навчально-методичної 
роботи Центру дитячої та юнацької творчості Новгорода-Сіверської міської 
ради, координатору міської Ради старшокласників;

- Павленко Надії Іванівні, учителю хімії та біології, спеціалісту вищої 
категорії, старшому вчителю Чернігівської ЗОШ І-ІІІ ст. №23 Чернігівської 
міської ради;




